
UCHWAŁA NR VIII/66/2019
RADY GMINY ZIELONKI

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Zielonki

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), Rada Gminy Zielonki uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się miesięczną wysokość diety dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych, zwanych dalej sołtysami, zależną od liczby osób zameldowanych w sołectwie:

Liczba osób Wysokość diety w zł
do 300 1 050
od 301 do 600 1 090
od 601 do 1000 1 110
od 1 001 do 1 500 1 150
od 1 501 do 2 000 1 200
od 2 001 do 2 500 1 250
od 2 501 do 3 000 1 300
od 3 001 do 4 000 1 600
powyżej 4000 1 700

§ 2. 1. Kwoty miesięczne ulegają nieprzywracalnym potrąceniom w skali roku według następujących zasad: 

1) w przypadku niezwołania ani jednego zebrania wiejskiego w roku kalendarzowym, potrąca się jedną 
miesięczną dietę,

2) za zwołanie tylko jednego zebrania wiejskiego w roku kalendarzowym, potrąca się 50% miesięcznej diety,

3) z wyjątkiem pierwszej nieobecności za każdą kolejną nieobecność w roku kalendarzowym na naradzie 
(spotkaniu sołtysów) zwołanej przez Wójta Gminy Zielonki - potrąca się 50% miesięcznej diety,

4) niezłożenie w przewidzianym przepisami terminie projektu planu finansowo-rzeczowego wydatków sołectwa 
do projektu budżetu na następny rok budżetowy - potrąca się 50% miesięcznej diety,

5) potrąca się 50% miesięcznej diety w przypadku niedostarczenia podpisanego protokołu i uchwał zebrań 
wiejskich w terminie do 21 dni od daty zebrania wiejskiego.

2. Jeśli w danym roku kalendarzowym dokonano wyboru nowego sołtysa, to zebrania wiejskie zwołane przez 
jego poprzednika, nie są wliczone nowemu sołtysowi do puli wymaganych dwóch zebrań wiejskich zwołanych 
w roku kalendarzowym.

3. W przypadku sołtysów wybranych po 30 września danego roku kalendarzowego, nie stosuje się § 
2 ust. 1 pkt 1.

4. Jeżeli funkcja sołtysa jest pełniona przez niepełny miesiąc, wówczas dieta przysługuje w wysokości 
proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu.

5. W przypadku zbiegu kryteriów określonych w § 2 ust. 1, kwoty potrąceń ulegają sumowaniu. Zbieg potrąceń 
przekraczający wysokość miesięcznej diety, rozlicza się w następnych miesiącach.

6. Podstawą potrąceń wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 3 jest lista obecności.

7. W celu ustalenia potrąceń, za zwołane uznaje się takie zebranie wiejskie, które odbyło się i protokół wraz 
z egzemplarzami ewentualnie podjętych uchwał oraz listą obecności z zebrania został dostarczony na dziennik 
podawczy Urzędu Gminy Zielonki.

Id: 46863E4C-92AE-466A-BC74-0AFE3D740E14. Uchwalony Strona 1



§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Zielonki Nr XV/17/2012 z dnia 22 marca 2012 roku w sprawie 
ustanowienia zasad przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 
Zielonki zmieniona uchwałą Rady Gminy Zielonki Nr XXXIII/100/2017 r. z dnia 16 listopada 2017 roku 
zmieniającą uchwałę Nr XV/17/2012 w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Zielonki.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zielonki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Zielonki.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zielonki

Mirosław Golanko

Id: 46863E4C-92AE-466A-BC74-0AFE3D740E14. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z podjęciem Uchwały Nr XLIV/148/2018 Rady Gminy Zielonki z dnia 8 listopada 2018 roku w

sprawie zmiany Statutów Sołectw Gminy Zielonki, zmieniony został system przeprowadzania wyborów na

sołtysa i członków rady sołeckiej. Zgodnie z nowym brzmieniem Statutów Sołectw Gminy Zielonki wybory

odbywają się w trybie tajnym, powszechnym, bezpośrednim i z grona nieograniczonej liczby kandydatów

wybieranych przez stałych mieszkańców sołectwa. Taki sposób wyborów powoduje zmianę w systemie

potrąceń diet dla sołtysów. Dotychczas zebranie wiejskie na którym dokonywano wyboru sołtysa i rady

sołeckiej było wliczane do puli wymaganych dwóch zebrań wiejskich zwołanych w roku kalendarzowym

przez danego sołtysa. W nowym brzmieniu statutu takie zaliczenie jest bezprzedmiotowe.

Id: 46863E4C-92AE-466A-BC74-0AFE3D740E14. Uchwalony Strona 1




